
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI

Servizio: Ufficio Tributi minori

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 1652 del 07/10/2016

Oggetto: liquidazione delle somme alla S.U.A., relative all’aliquota stabilita nella convenzione, 

pari allo 0,40% dell` importo di appalto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale immediatamente esecutiva, n. 189 del 
15/09/2016 con la quale è stato  fornito atto d’indirizzo alla scrivente, in qualità di responsabile 
dell’Area Tributi e Risorse Umane, per l’affidamento  - previa determina a contrarre,  nella forma 
della procedura aperta con aggiudicazione  con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 -  del  servizio di supporto 
all’ufficio tributi del Comune di Mesagne nella riscossione, nonchè per il supporto nell’attività di 
accertamento e recupero delle entrate  locali relative a – COSAP – ICP – DIRITTO PUBBLICHE 
AFFISSIONI. TARI

VISTA la determina a contrarre n 1637 del 07/10/2016 per l’affidamento del servizio di supporto 
all’ufficio tributi del Comune di Mesagne per attività propedeutiche e strumentali alla riscossione, nonchè 
supporto nell’attività di accertamento e recupero delle entrate locali – Cosap – Icp – Diritto Pubbliche 
Affissioni. Tari Giornaliera, con procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 95 d.lgs 50/2016;

VISTA la convenzione regolante i rapporti tra la S.U.A. istituita fra la provincia di Brindisi ed il Comune 
di Mesagne, giusta delibera di C.C. n.66/2015;

CONSIDERATO 
- che la procedura di gara sarà espletata dal S.U.A., giusta convenzione di cui alla delibera di Consiglio 
Comunale n. 66 del 30/11/2015;

- che l’importo di appalto stabilito a base di gara è di € 267.300,68 oltr Iva giusta determina n. 1637 del 
07/10/2016;

VISTO la determina a contrarre n.1637 del 07/10/2016 con la quale si impegna altresì la somma di € 
1.069,20 relativa all’aliquota stabilita nella convenzione, pari allo 0,40% del valore della gara; 

RITENUTO dover procedere all’invio dei documenti alla S.U.A. come previsto nella predetta 
convenzione e nel Decreto Presidenziale della Provincia di Brindisi, n. 53/2016 che fissa le norme 
tecniche di funzionamento della S.U.A.;

VISTO l’art.4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante disposizioni relative alla 



individuazione della competenza ad adottare gli atti della pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del  21/07/2016 , mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art. 
50,107  commi 2 e 3  e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Servizio  
della Posizione Organizzativa  “Tributi”;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

- di liquidare la somma di € 1.069,20 relativa all’aliquota stabilita nella convenzione, pari allo 0,40% per 
gli importi di appalto compresi tra € 200.000,00 ed € 1.000.000,00 che trovano copertura finanziaria sul 
capitolo 190, art.2  del bilancio corrente;

- di  versare il suddetto importo sul c/c bancario a S.U.A. Provincia di Brindisi: IT 92 Q 01000 03245 
431300060741.

Mesagne, 07/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel  
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Lucia GIOIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4, 
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il 



programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

1069,20 IT 92 Q 01000 03245 
4313000

Liquidazione delle somme alla S.U.A.,  
relative all’aliquota stabilita nella 

convenzione, pari allo 0,40% dell' importo 
di appalto di € 267.300,68

1069,20

Mesagne, 07/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


	D E T E R M I N A

